
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W LEŚNEJ   

NR XXXII/183/08 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu Gminy na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d" i lit. „i" ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U.  

Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 173, art. 184, art. 188 ust. 2,  

art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

Nr 249, poz. 2104 ze zmianami), art. 420 ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity z 2006 r. Dz. U. 

Nr 129, poz. 902 ze zmianami) Rada Miejska w Leśnej uchwala,  

co następuje: 

 
§ 1 

Dochody budżetu Gminy w wysokości  24.270.336 zł 
z tego:  
– dochody majątkowe w wysokości 350.000 zł 
– dochody bieżące w wysokości      23.920.336 zł 

z tego: 
dochody własne w wysokości       8.771,088 zł 
– subwencja ogólna w wysokości      9.456.708 zł 
– dotacje celowe w wysokości          5.692.540 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2 

§ 2 

Wydatki budżetu Gminy w wysokości  27.821.876 zł 
– wydatki bieżące w wysokości      22.616.076 zł 
w tym: 
wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości 7.389.022 zł 
– dotacje z budżetu w wysokości  1.746.119 zł 
– wydatki na obsługę Gminy w wysokości   420.000 zł 
– wydatki majątkowe w wysokości    5.205.800 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3 

1. Deficyt budżetu w wysokości 3.551.540 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:  
– zaciągniętych kredytów w kwocie 3.551.540 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 5.105.000 zł, rozchody w wysokości 1.553.460 zł zgodnie  
z załącznikiem nr 4. 

§ 4 

W budżecie tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w wysokości 250.000 zł 
2) celową w wysokości 1.130.000 zł, z przeznaczeniem na: 

a. remonty budynków we wspólnotach na dopłatę kosztów związanych z udziałem Gminy oraz dopłata 
do wspólnot na fundusz remontowy za udział Gminy w przypadku niższego czynszu opłaconego przez 
lokatora – 150.000 zł 

b. zarządzanie kryzysowe – 30.000 zł 
c. nagrody dla dyrektorów szkół, gimnazjum, przedszkoli, waloryzację wynagrodzeń pracowników 

oświaty, fundusz świadczeń socjalnych nauczycieli emerytów i rencistów, awanse nauczycieli, 
odprawy emerytalne – 800.000 zł 

d. odprawy emerytalne dla pracowników jednostek oprócz OKiS, ŻUK i ABK oraz waloryzację 
wynagrodzeń dla pracowników jednostek oprócz ŻUK, ABK i OKiS – 150.000 zł. 

§ 5 

Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 4.633.760 zł oraz dochody związane z realizacja tych 
zadań, podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 33.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 6 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 135.000 zł i 

wydatki na realizację zadań określonych: 
– w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 120.000 zł 
– w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 15.000 zł. 

§ 7 

Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych: 

przychody – 4.306.459 zł  

wydatki – 4.168.277 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 6. 



§ 8 

1. Dotacje podmiotowe i celowe dla: 
– samorządowych instytucji kultury w wysokości 564.619 zł 
– działających na terenie Gminy publicznych przedszkoli w wysokości 1.084.500 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 7 

2. Dotacje celowe w wysokości 107.000 zł z tego: 
– na cele publiczne związane z realizacją zadań Gminy, których realizacja może być zlecona podmiotom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku w wysokości 
107.000 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 8 
– na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków w wysokości 50.000 zł. 

§ 9 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej określony w załączniku nr 9. 

§ 10 

Wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 248.600 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 11 

Wykaz wydatków związanych z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 12 

Ustala się łączną kwotę długu na koniec 2009 roku w wysokości 8.836.331 zł oraz spłaty Gminy na rok 

2009 i lata następne zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 13 

Ustala się limit zobowiązań do zaciągnięcia kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu w wysokości 1.200.000 zł 

§ 14 

1. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań: 
– z tytułu kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 

wysokości ustalonego limitu 
– z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania Gminy, których termin zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 1.200.000 zł. 

2. Upoważnia się Burmistrza do: 
– dokonywania przeniesień w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 

budżetowej w danym dziale 
– udzielanie w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 100.000 zł 
– udzielanie w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 100.000 zł 
– lokowania wolnych  środków  budżetowych  na  rachunkach  innych  banków niż prowadzący 

obsługę. 

3. Upoważnia się Burmistrza do przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia 

ciągłości działania jednostki, których termin zapłaty upływa w roku następnym. 

§ 15 

1. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym 

przyjmowane są na rachunki bieżące wydatków i zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku 

budżetowym, 

2. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach budżetowych 

podlegają odprowadzeniu na dochody jednostki samorządu terytorialnego. 

§ 16 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Leśnej. 

§ 17 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

WALTER STRASZAK 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 



 



 



 



 



 



 
 


